

Date: 28.10.2021

**प्रेस विज्ञप्ति: 24 से 31 अक्टूबर, 2021 तक राष्ट्रीय एकता दिवस समारोह**

**Press Release for National Unity Day Celebrations from 24<sup>th</sup> to 31<sup>st</sup> October, 2021**

**संदर्भ: आजादी का अमृत महोत्सव (Ref.: Azadi ka Amrit Mahotsav)**

To commemorate the birth anniversary of Sardar Vallabh Bhai Patel on 31<sup>st</sup> October, 2021 as National Unity Day (Rashtriya Ekta Diwas) in convergence with the activities of Azadi Ka Amrit Mahotsav, National Institute of Pharmaceutical Education and Research (NIPER), SAS Nagar is organizing Events from 24<sup>th</sup> to 31<sup>st</sup> October, 2021.

There was Cultural Evening organized today on 28.10.2021 at NIPER Convention Centre. The Patriotic Play was performed by Alankar Theatre Group. There were more than twenty Artists acted in the play out of which many of the Artists were National Award Winners. The Play has depicted the life struggle of many unsung heroes of Indian Freedom Movement. The Play has enriched the ambience with patriotic vigour. The staff and students attended the function with their families. The function was followed by a cup of tea.

31 अक्टूबर, 2021 को सरदार वल्लभ भाई पटेल की जयंती के उपलक्ष्य में राष्ट्रीय एकता दिवस मनाने तथा आजादी का अमृत महोत्सव की गतिविधियों के अभिसरण में, राष्ट्रीय औषधीय शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (नाईपर), एस.ए.एस. नगर 24 से 31 अक्टूबर, 2021 तक विभिन्न गतिविधियों का आयोजन किया जा रहा है जिसका उद्घाटन कार्यक्रम आज 24 अक्टूबर 2021 को प्रातः 10:00 बजे नाईपर के संयोजन केंद्र में आयोजित किया गया ।

नाईपर कन्वेंशन सेंटर में आज दिनांक 28.10.2021 को सांस्कृतिक संध्या का आयोजन किया गया। देशभक्ति नाटक अलंकार थिएटर ग्रुप द्वारा प्रस्तुत किया गया। नाटक में बीस से अधिक कलाकारों ने अभिनय किया था, जिनमें से कई कलाकार राष्ट्रीय पुरस्कार विजेता थे। नाटक में भारतीय स्वतंत्रता आंदोलन के कई गुमनाम नायकों के जीवन संघर्ष को दर्शाया गया है। नाटक ने देशभक्ति के जोश के साथ माहौल को समृद्ध कर दिया। कार्यक्रम में स्टाफ व छात्र-छात्राएं अपने परिवार के साथ शामिल हुए। समारोह के बाद जलपान का आयोजन किया गया।



